
                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Grudziądz, dnia 16.05.2024 r. 

ZP-1439/24 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy odczynników, materiałów 

zużywalnych i sprzętu jednorazowego wraz z dzierżawą aparatów dla Laboratorium 

Analitycznego (znak sprawy: Z/31/PN/24). 

 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na „dostawy odczynników, materiałów zużywalnych i sprzętu jednorazowego wraz z 

dzierżawą aparatów dla Laboratorium Analitycznego” (znak sprawy: Z/31/PN/24), wpłynęło 

zapytanie do postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści: 

 

Zapytanie nr 1 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ:  

Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie tylko tych 

części, do których Wykonawca przystępuje? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na 

pozostawienie tylko tych zadań w formularzu ofertowym, na które Wykonawca złoży ofertę. 

 

Zapytanie nr 2 

Dotyczy Umowy: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy 

określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej 

Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie 

umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez 

Wykonawcę w przypadku takiej prośby skierowanej przez Wykonawcę do Zamawiającego. 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 

Zapytanie nr 3 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy §3 ust. 2 pkt 12): 

Uprzejmie prosimy o zastąpienie wyrażenia „Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia 

Zamawiającemu możliwości zgłaszania wad, awarii, usterek przedmiotu dzierżawy 24 godziny na dobę, 

również w dni wolne od pracy” zwrotem: 

„Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia Zamawiającemu możliwości zgłaszania wad, awarii, 

usterek przedmiotu dzierżawy 24 godziny na dobę, również w dni wolne od pracy w formie faksowej lub 

mailowej oraz możliwość zgłaszania awarii telefonicznie w dni robocze, w godzinach 8.00 – 17.00. W 

weekendy, święta oraz dni ustawowo wole od pracy dostępny jest dyżur telefoniczny w godzinach 9.00 

– 14.00”. 

Wykonawca motywuje swoją prośbę względami organizacyjnymi. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 4 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy §3 ust. 2 pkt 13):  

Prosimy o usunięcie wyrażenia: „przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa”. 

Wykonawca motywuje swoją prośbę celem uniknięcia zbytniego formalizmu, który może powodować 

nieporozumienia. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 5 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy §3 ust. 2 pkt 13), 15) i 16):  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminów dotyczących serwisu poprzez dodanie 

zapisu „w dni robocze”? 

 

Odpowiedź 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ  zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 4 do 

SWZ po modyfikacji. 

 

Zapytanie nr 6 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy §4 ust. 1 pkt 9):  

Uprzejmie prosimy o usunięcie zapisu.  

Wskazany zapis dotyczy przedmiotu dzierżawy tymczasem zgodnie z definicją zawartą w §1 ust. 1 pod 

pojęciem Towar Strony rozumieją odczynniki, materiały zużywalne i sprzęt jednorazowy. Ponadto 

wymagania dotyczące podłączenia do informatycznej sieci szpitalnej wskazane są w Załączniku nr 6 do 

SWZ.  

W związku z powyższym w celu uniknięcia rozbieżności interpretacyjnych prosimy o usunięcie zapisu. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 7 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy §4 ust. 13: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu nr 4 analizatorów, do których materiały 

posiadają minimalny termin ważności 5 miesięcy od daty dostarczenia, z wyłączeniem materiału 

kontrolnego, który ze względu na rodzaj materiału posiada krótszy termin ważności?  

Kontrole i kalibratory zostaną policzone z uwzględnieniem potrzeb Laboratorium  

i terminu ważności. 

Jeżeli tak, prosimy o dodanie następującego wyrażenia: 

„Dla Zadania nr 4 dostarczane towary muszą posiadać co najmniej 5 miesięczny termin ważności licząc 

od daty każdorazowej dostawy z wyłączeniem materiału kontrolnego, dla której termin ważności wynosi 

do 2 miesięcy, ze względu na specyfikę produktu. W przypadku gdy termin ważności jest krótszy 

Wykonawca będzie zobowiązany uzyskać zgodę Zamawiającego na dostawę tego towaru z krótszym 

terminem ważności”.  

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w §5 ust. 2. 

 

Odpowiedź 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ  zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 4 do 

SWZ po modyfikacji. 

 

Zapytanie nr 8 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy §4 ust. 14 pkt 1): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczany przedmiot zamówienia zamiast instrukcji używania 

zawierał na opakowaniach wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje, w tym 

instrukcje dot. magazynowania i przechowywania, wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub 

rozpoznawalnych kodów zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach 

medycznych? 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 9 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy §4 ust. 14 pkt 2): 

Czy Zamawiający dopuści dokument dostawy, który zawiera wszystkie wymagane dane przez 

Zamawiającego oprócz ceny? Wszystkie ceny są zawarte na fakturze VAT. 

Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi oraz ze względu na stosowaną przez Wykonawcę 

politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informację handlowe. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 10 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy §6 ust. 5:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie niniejszego postanowienia. 

 

Zgodnie z art. 19a ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 

54 poz. 535 z późn. zm.), obowiązek podatkowy powstaje z chwilą dokonania dostawy towarów lub 

wykonania usługi, natomiast w odniesieniu do przyjmowanych częściowo usług, usługę uznaje się 

również za wykonaną w przypadku wykonania części usługi, dla której określono zapłatę. Wskazujemy, 

iż Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury każdorazowo po dokonaniu dostawy przedmiotu 

niniejszej umowy tj. odczynników i materiału kontrolnego.  



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu dotyczącego wystawiania faktur 

zbiorczych raz w miesiącu oraz modyfikację niniejszego zapisu  

w brzmieniu: „Wykonawca będzie wystawiał fakturę każdorazowo po dokonaniu dostawy, która 

zostanie wysłana wysłana zgodnie z §6 ust. 13”. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 11 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy §6 ust. 16:  

Prosimy usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie zdania: 

„z wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni 

licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze 

spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. 

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 12 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy §11 ust. 2 pkt 2): 

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych (informowanie o 

potencjalnych zagrożeniach) i w sprawach dotyczących działań logistycznych, na wskazany w §11 ust. 

2 pkt 2) w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie 

realizacji Umowy? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

 

 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r.,  

poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy odczynników, 

materiałów zużywalnych i sprzętu jednorazowego wraz z dzierżawą aparatów dla Laboratorium 

Analitycznego (znak sprawy: Z/31/PN/24), w następującym zakresie: 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do SWZ 

zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ po modyfikacji jak w załączeniu.  

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia  (SWZ) pozostaje bez zmian. 

Wykonawca przy składaniu oferty powinien  uwzględnić powyższą modyfikację poprzez: 

− złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji 

lub 

− naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie 

właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu.  

 

 

 

 

 


